
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
Nr. Generale 325 del 26/04/2024 

 
 
Proposta Nr. 438  
 
Oggetto: ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI PARLAMENTO EUROPEO DEL 8 E 9 

GIUGNO 2024 - INCARICO ALLA DITTA SEONET ITALIA SRL DEL 
SERVIZIO DI RITIRO, AFFRANCATURA E SPEDIZIONE 
CARTOLINE/AVVISO ELETTORI AIRE - CIG B163115EFF 

IL DIRIGENTE 
Premesso 
 

che con D.P.R. del 10/04/2024, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 85 del 11/04/2024, 
sono stati indetti i comizi per l’elezione dei rappresentanti al Parlamento Europeo spettanti all’Italia 
per i giorni 8 e 9 giugno 2024; 

che la Circolare del Ministro dell’Interno- Direzione Centrale per i Servizi Elettorali n. 30 
del 12/04/2024 al punto I) definisce i tempi e le modalità di spedizione delle cartoline- avviso 
 
Considerato 
 

che l’Ufficio Elettorale deve spedire tempestivamente, in occasione della consultazione 
suddetta le cartoline avviso agli elettori residenti all’estero; 
Preso atto 

che la spesa è soggetta a rimborso da parte dello Stato; 
 che le cartoline devono essere spedite entro il 1 maggio 2024 e che l’importo impegnato 
rientra nella soglia per l’affidamento diretto del servizio; 
 
Richiamata 
 la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e 
successivo D.L. 12/11/2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 
Visto 

il numero di CIG B163115EFF assegnato dall’Anac al presente affidamento che verrà 
comunicato alla ditta unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto; 
Vista 

la dichiarazione allegata alla comunicazione in data 03/01/2024 con cui la ditta SEONET 
ITALIA SRL si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 e  comunica i dati del conto corrente 
dedicato; 

 
Dato atto 



 

Pagina 2 di 3 

che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale 
ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la 
risoluzione di diritto del contratto”; 
 
Visto 

il Durc on line, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta succitata, 
rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 20/04/2024 (prot. INAIL 43459618) e valido 
fino al 18/08/2024; 
Visti il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n. 123 in 
data 20-12-2023, e il D.U.P. 2024/2026 approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 
20/12/2023; 

Richiamati il P.E.G. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 
09/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e il P.I.A.O.2024-2026, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Visto il D.Lgs n. 50/2016 e il D.Lgs n. 36/2023; 

Visto il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il D.Lgs n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 
Richiamate le motivazioni e premesse riportate 

 

DETERMINA 
 

1) di affidare per le motivazioni in premessa illustrate a SEONET ITALIA SRL, con sede a 
Fermo (FM) via Armando Diaz n.8, cf e piva 02442790446 il servizio di ritiro, affrancatura 
e spedizione delle cartoline avviso agli elettori Aire; 

2) di precisare che il CIG è il seguente B163115EFF; 
3) di impegnare ai fini di cui sopra la spesa presunta di Euro 5.892,72 (iva compresa), 

imputandola al cap. 75021 “_Spese per elezioni – Altri servizi per consultazioni elettorali  
(vincolato CAP E 38401”, cod. bil. 1.07.1.0103 del bilancio di previsione 2024-2026, 
esercizio finanziario 2024; 

4) di liquidare alla ditta SEONET ITALIA SRL l’importo dovuto al ricevimento della fattura 
elettronica; 

5) di precisare che la spesa derivante dal presente atto verrà posta e chiesta a rimborso allo 
Stato come in premessa indicato e di accertare a tal fine la somma indicata in fattura 
elettronica da SEONET ITALIA SRL al capitolo in entrata 38401 “Rimborso spese 
sostenute per le consultazioni elettorali“ cod. bil.  3.0500.02 (vincolato capp.  S 75000-
75022) bilancio di previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024; 

 

 

 

 



 

Pagina 3 di 3 

 
Data della proposta: 24/04/2024 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Raffaella Bresolin  
 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 26/04/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.71 del 26/04/2024

24/04/2024Data: Importo: 5.892,72

Oggetto: ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI PARLAMENTO EUROPEO DEL 8 E 9 GIUGNO 2024 - INCARICO ALLA DITTA SEONET
ITALIA SRL DEL SERVIZIO DI RITIRO, AFFRANCATURA E SPEDIZIONE CARTOLINE/AVVISO ELETTORI AIRE - CIG
B163115EFF (VINCOLATO CAP E 38401 - accert. 206-2024)

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 84.078,07
14.376,42

5.892,72
20.269,14
63.808,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 14.828,23

7.305,19

5.892,72

13.197,91

Disponibilità residua: 1.630,32

Capitolo: 75021

Oggetto: SPESE PER ELEZIONI - ALTRI SERVIZI PER CONSULTAZIONI
ELETTORALI (VINCOLATO CAP E 38401)

Progetto:

7021 - Servizi demografici ed elettorali

7021 - Servizi demografici ed elettoraliResp. servizio:

2024 1317/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1317/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1317/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020397 - SEONET ITALIA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 26/04/2024

B163115EFFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.71 del 26/04/2024

28/02/2024Data: Importo: 45.249,66

Oggetto: RIMBORSO SPESE PER ELEZIONI MEMBRI  PARLAMENTO EUROPEO 2024 (VINCOLATO CAPP. S. 75000-75022)

Bilancio
Anno: 2024

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
2 - Rimborsi in entrata

Stanziamento attuale: 308.568,23
22.259,26
45.249,66
67.508,92

241.059,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 114.768,23

0,00

45.249,66

45.249,66

Disponibilità residua: 69.518,57

Capitolo: 38401

Oggetto: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER LE CONSULTAZIONI
ELETTORALI (VINCOLATO CAPP. S. 75000-75022)

Progetto:

7011 - Bilancio e contabilità, Programmazione

7011 - Bilancio e contabilità, ProgrammazioneResp. servizio:

2024 206Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 206:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 206:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0016652 - MINISTERO DELL'INTERNO - DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI - DIREZIONEDebitore:

.....

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

SIOPE: 3.05.02.03.001 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 26/04/2024

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.02.03.001 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 26/04/2024


